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RESOLUCIÓN PROVISIONAL 
 

Nº Resolución: 133/2021  Fecha: indicada en la firma electrónica  
       
Nº Expediente: Subvenciones para el fomento de instalaciones de energía solar 
fotovoltaica en viviendas 2021. 
 
Asunto: Resolución provisional (2ª) de la convocatoria de subvenciones para el 
fomento de instalaciones de energía solar fotovoltaica en viviendas 2021. 
 

 

Vista propuesta de resolución provisional (2ª) de la convocatoria subvenciones para 
el fomento de instalaciones de energía solar fotovoltaica en viviendas 2021 formulada 
por el órgano instructor del procedimiento de fecha 23 de diciembre de 2021. 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

Primero. - Con fecha 24 de febrero de 2021 se publicó anuncio en el Boletín Oficial 
de la Provincia nº 24, de la Convocatoria para la concesión de subvenciones para el 
fomento de instalaciones de energía solar fotovoltaica en viviendas 2021. 

La convocatoria que se financia con cargo al presupuesto del ejercicio 2021 del 
CIEGC, en concreto con cargo a la aplicación denominada “al Consejo Insular de la 
Energía, CIEGC, para la promoción del Ahorro y la eficiencia energética” disponía de 
un crédito de TRESCIENTOS MIL EUROS (300.000 €). 

Segundo. - El día 16 de junio de 2021, se aprueba por el Comité Ejecutivo del CIEGC 
la ampliación de crédito financiador de la Convocatoria de la subvención para el 
fomento de instalaciones de energía solar fotovoltaica en viviendas 2021 por un 
importe de DOSCIENTOS OCHENTA MIL EUROS (280.000 €), quedando dotada 
finalmente con un importe de QUINIENTOS OCHENTA MIL EUROS (580.000 €). 

Tercero.- De conformidad con el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (LPA), así 
como en la disposición decimoprimera de la referida Convocatoria se requirió, 
mediante publicación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 45.1 de la LPA, la 
subsanación de aquellas solicitudes que adolecían de defectos, por no reunir los 
requisitos establecidos o por no ir acompañada de alguno de los documentos exigidos 
por la Convocatoria, para que en un plazo de DIEZ (10) HÁBILES, subsanasen las 
faltas o acompañasen y/o complementasen los documentos y/o datos preceptivos, con 
indicación de que, si así no lo hacían, se les tendría por desistidos de su petición, 
previa resolución.  
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Cuarto. - Transcurrido el plazo de subsanación mencionado en el antecedente 
anterior, el día 22 de diciembre de 2021 se reunió el órgano colegiado del CIEGC para 
la valoración de las solicitudes que se señalan en el Anexo I, de conformidad con lo 
previsto en la disposición decimoprimera de la referida Convocatoria. 

Quinto.- Realizado el análisis y valoración de las solicitudes y documentación 
presentada, así como de las subsanaciones realizadas dentro del plazo establecido 
en la convocatoria, tal y como se refleja en el acta de la sesión del órgano colegiado 
se recogen las solicitudes que se proponen sean concedidas por reunir los requisitos 
establecidos en la convocatoria, con sus respectivas cuantías en el Anexo II, en el 
Anexo III las solicitudes que se proponen sean desestimadas por los motivos que ahí 
se señalan, teniendo por desistidos de su solicitud a, por no haber subsanado en plazo 
los defectos o documentos requeridos, a los solicitantes que se señalan en el Anexo 
IV. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

Primero. - El órgano competente para dictar la resolución provisional es el Comité 
Ejecutivo del CIEGC de acuerdo con la disposición decimosegunda de la 
Convocatoria. 

Esta competencia fue delegada en el Sr. Vicepresidente del CIEGC mediante acuerdo 
del Comité Ejecutivo de 18 de febrero de 2021. 

Segundo. - El procedimiento de concesión, de conformidad con lo establecido en la 
disposición segunda de la Convocatoria, así como en el artículo 23 y siguientes de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, es el de concurrencia 
competitiva. 

El régimen jurídico aplicable a la concesión, ejecución y justificación de la presente 
subvención será el contenido en las disposiciones de la Convocatoria, y en la siguiente 
normativa: 

● Ordenanza General de Subvenciones del Cabildo de Gran Canaria (BOP de 
Las Palmas nº 166, de 26 de diciembre de 2008). 

● Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (en adelante 
LGS). 

● Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
de la LGS (en adelante RLGS). 

● Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (en adelante LPA) 

● Bases de Ejecución del presupuesto del Cabildo de Gran Canaria vigentes. 

● Y las restantes normas de derecho administrativo que resulten de aplicación. 
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La gestión de esta subvención se realizará conforme a los principios de publicidad, 
transparencia, objetividad, igualdad y no discriminación, así como los de eficacia para 
el cumplimiento de los objetivos de la Administración otorgante y eficiencia en la 
asignación y utilización de los recursos públicos. 

Tercero. - La citada disposición decimosegunda de la Convocatoria regula la 
resolución de la concesión de la siguiente forma: 

“El órgano instructor a la vista del expediente y del acta del órgano colegiado, 
formulará la propuesta de resolución provisional debidamente motivada, al Comité 
Ejecutivo del CIEGC, que dictará resolución provisional, la cual será publicada, de 
conformidad con lo dispuesto en el art. 45.1 b) de la LPA, concediéndoles a los 
interesados un plazo de DIEZ (10) DÍAS para que presenten la aceptación expresa de 
la subvención, según el modelo de instancia general normalizado disponible en la 
sede electrónica, haciendo constar en la misma, que aceptan la subvención. En caso 
de que no se otorgue la aceptación dentro del referido plazo se entenderá que el 
interesado no acepta la subvención. 

Transcurrido el plazo de aceptación expresa de las subvenciones, el órgano instructor 
elevará al Comité Ejecutivo del CIEGC la propuesta definitiva de concesión. 

La resolución de concesión que será publicada de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 45.1 b) de la LPA, expresará la identidad de los beneficiarios a los que se 
concede la subvención, la cuantía y condiciones de la misma. 

En el caso de que en la resolución de concesión se hubiese incluido a personas 
solicitantes que no hubieran resultado beneficiarias en la propuesta de resolución 
provisional, se les concederá un plazo de DIEZ (10) DÍAS para que presenten la 
aceptación expresa de la subvención. En caso de que no se otorgue la aceptación 
dentro del referido plazo se entenderá que el interesado no acepta la subvención. Las 
personas solicitantes que hubieran aceptado la propuesta de resolución provisional 
no deberán presentar nueva aceptación. 

El plazo máximo para la resolución y la publicación de la misma será de SEIS (6) 
MESES, de conformidad con lo dispuesto en el art. 21 en concordancia con el 45.1 b) 
de la LPA. Los solicitantes podrán entender desestimadas sus pretensiones por 
silencio administrativo, si transcurrido este plazo máximo, no se ha dictado y publicado 
resolución expresa, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 25.5 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de Subvenciones y la Base 15ª de la Ordenanza 
General. 

Contra la resolución de la convocatoria, que pone fin a la vía administrativa, se puede 
interponer recurso potestativo de reposición ante el Comité Ejecutivo, en el plazo de 
un mes contado a partir del día siguiente a su publicación, si el acto fuera expreso; o 
en cualquier momento a partir del día siguiente a aquel en que se produzca el acto 
presunto, conforme a lo establecido en el art. 124 de la Ley 39/2015, de 01 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
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El Comité Ejecutivo podrá delegar la resolución de los recursos en el Presidente o 
Vicepresidente del CIEGC. 

También se puede interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano 
jurisdiccional correspondiente en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente a su publicación, si el acto fuera expreso; si no lo fuera, el plazo será de seis 
meses y se contará a partir del día siguiente a aquel en que, de conformidad con el 
apartado anterior, se produzca el acto presunto; según dispone el art. 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

La resolución provisional y definitiva de la presente Convocatoria, en aras a lograr 
mayor celeridad, eficacia y eficiencia administrativa en los trámites del procedimiento, 
podrá ser delegada en el Presidente o en el Vicepresidente del CIEGC. 

Asimismo, se podrá delegar en el Presidente o en el Vicepresidente del CIEGC la 
facultad de dictar las instrucciones que resulten precisas para la mejor interpretación, 
desarrollo y ejecución del procedimiento, incluida la facultad de prorrogar el plazo de 
presentación de solicitudes, ejecución y justificación, así como la resolución de los 
recursos administrativos; y la iniciación, instrucción y resolución del procedimiento de 
reintegro.” 

 

Vistos los antecedentes expuestos y demás normas de general y pertinente 
aplicación, a propuesta del Director General Accidental, en uso de las facultades 
conferidas por Acuerdo del Comité Ejecutivo de 18 de febrero de 2021, por el que se 
delega en el Sr. Vicepresidente del CIEGC, la resolución provisional y definitiva de la 
convocatoria subvenciones para el fomento de instalaciones de energía solar 
fotovoltaica en viviendas 2021. 

RESUELVO 

Primero. – Resolver parcialmente, de forma provisional, la convocatoria de 
subvenciones para el fomento de instalaciones de energía solar fotovoltaica en 
viviendas 2021, en relación con los solicitantes que se señalan en el Anexo I. 

Segundo. - Conceder, de forma provisional, las subvenciones a los solicitantes que 
se relacionan en el Anexo II en las cuantías que en éste se recogen  

Tercero. – Desestimar, de forma provisional, la solicitud de concesión de subvención 
formulada por los solicitantes que figuran en el Anexo III por los motivos en él 
indicados. 

Cuarto. – Tener por desistidos de su solicitud de subvención, por no haber subsanado 
en plazo los defectos de la solicitud o documentos que la acompañan, y proceder al 
archivo de sus expedientes, a los solicitantes que se señalan en el Anexo IV. 

Quinto. - Publicar la Resolución provisional de concesión de las subvenciones en el 
Tablón de anuncios de la sede electrónica del CIEGC 
https://energiagrancanaria.sedelectronica.es/info.0  
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Sexto.- Otorgar a los interesados un plazo de DIEZ (10) DÍAS, contados a partir del 
día siguiente a la publicación de la presente Resolución provisional de 
concesión, para que presenten la aceptación expresa de la subvención, según el 
modelo de instancia general normalizado disponible en la sede electrónica del CIEGC 
https://energiagrancanaria.sedelectronica.es/info.0, indicando que de no hacerlo 
dentro del referido plazo se entenderá que el interesado no acepta la subvención. 

 

Contra este acto de trámite no cabe recurso en vía administrativa, pudiendo alegar su 
oposición al mismo, en los términos previstos en el artículo 112 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de la Administraciones 
Públicas.  

 

El Vicepresidente del  
Consejo Insular de la Energía                                           

(Decreto nº2, de 03 de septiembre de 
2019). 

Fdo.: La Secretaria Delegada del 
Consejo de Administración  

(Decreto nº 58/2021, de 18 de 
noviembre de 2021) 

  
Fdo.: Raúl García Brink 
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ANEXO I. RELACIÓN DE SOLICITUDES OBJETO DE VALORACIÓN 

 

Nº DE REGISTRO NIF SOLICITANTES 

2021-E-RE-562 ***0568** VÍCTOR RAFAEL CARRILLO JIMÉNEZ 

2021-E-RE-564 ***4747** AURELIO MARTÍNEZ SANTANA 

2021-E-RE-573 ***9200** SERGIO BARRERA FALCÓN 

2021-E-RE-578 ***1197** KARL HERMAN SCHULZ 

2021-E-RC-83 ***1080** MIGUEL ÁNGEL LÓPEZ DÉNIZ 

2021-E-RE-580 ***7498** MARIA SANDRA MARTÍN CORREA 

2021-E-RE-583 ***4078** 
ANGEL HERMENEGILDO BARRETO 

BETANCOR 

2021-E-RE-591 ***8158** ROSA MARÍA LÓPEZ JORGE 

2021-E-RE-595 ***6448** GENNADIY KALABUKHOV 

2021-E-RE-596 ***2598 UDO WALTER PETERSON 

2021-E-RE-603 ***7048** DOMINGO BOZA DEL ROSARIO 

2021-E-RE-606 ***6439** PABLO MARTÍN LORENZO 

2021-E-RE-617 ***1324 RITA MARZOA QUESADA 

2021-E-RE-620 ***6625** JUAN MIGUEL MACARIO GONZÁLEZ 

2021-E-RE-622 ***1931** MARTÍN MARTÍN PAREDES 

2021-E-RE-623 ***1476** DÁCIL GUIMARÉ MORENO 

2021-E-RE-625 ***6801** FERNANDO ÁLAMO ZERPA 

2021-E-RE-627 ***6187** CALIXTO CALIXTO ESTUPIÑÁN 

2021-E-RE-630 ***6500** MARÍA DOLORES HERNÁNDEZ SÁNCHEZ 

2021-E-RE-633 ***9489** ANTONIO JUAN DIAZ MEDINA 

2021-E-RE-649 ***1538** JUAN LUIS DEL ROSARIO SUÁREZ 

2021-E-RE-653 ***6685** FERNANDO BEZARES CARRETERO 

2021-E-RE-656 ***4512** FELIX JUAN ANTONIO CRUZ GONZALEZ 

2021-E-RE-659 ***3067** FRANCISCA PÉREZ RAMÍREZ 

2021-E-RE-662 ***3387** GUSTAVO ALEXIS ALEMÁN MARRERO 

2021-E-RE-663 ***3454** ARNAUDIS SUÁREZ SEBASTIÁN 

2021-E-RE-664 ***4691** 
EULOGIO ANTONIO MONTESDEOCA 

MENDOZA 

2021-E-RE-673 ***3711** DAVID DE JESÚS CABALLERO GONZÁLEZ 

2021-E-RE-692 ***1927** JUAN ANDRÉS MELIÁN SUÁREZ 

2021-E-RE-695 ***3848** JUAN JOSÉ VEGA MARRERO 
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2021-E-RE-705 ***2738** VGDC ENERGÍA, S.L. 

2021-E-RE-710 ***5251** JUAN MANUEL MATEO RODRÍGUEZ 

2021-E-RE-711 ***9257** RAMON CIDRAS PIDRE 

2021-E-RC-110 ***4364** MARÍA DEL CARMEN QUINTANA DELGADO 

2021-E-RE-718 ***0936** ANA BELÉN ALONSO GÁLVEZ 

2021-E-RE-719 ***8675** RUBÉN DARÍO NAVARRO RIVERO 

2021-E-RE-722 ***9340** OLIVERIO ROQUE SANTANA 

2021-E-RE-726 ***5787** 
MANUEL VICENTE FERRER MARRERO 

ROSALES 

2021-E-RE-727 ***0042** JUAN CARLOS MARTÍN QUINTANA 

2021-E-RE-734 ***6312** IGNACIO MEROLLA ONCEJA 

2021-E-RE-735 ***5956** RAÚL ESPINOSA SÁNCHEZ 

2021-E-RE-746 ***6139** ANTONIO LUIS GONZALEZ GUERRA 

2021-E-RE-747 ***3996** FRANCISCO JAVIER MATEO RODRIGUEZ 

2021-E-RE-749 ***2184** DIEGO DAMIÁN VERA PALMÉS 

2021-E-RE-757 ***8524** ANA DOLORES EUGENIO ARTILES 

2021-E-RE-759 ***1053** ALDO SUÁREZ SOTO 

2021-E-RE-762 ***7393** MIGUEL SIERRA BENÍTEZ 

2021-E-RE-764 ***3441** JULIÁN GONZÁLEZ SANTIAGO 

2021-E-RE-774 ***5646** SEBASTIANA TERESA VIERA LOZANO 

2021-E-RE-781 ***8486** GUILLERMINA LORENSU JAESURIA 

2021-E-RE-782 ***3441** JULIÁN GONZALEZ SANTIAGO 

2021-E-RE-783 ***1406** PEDRO SANTANA DÉNIZ 

2021-E-RE-788 ***4242** ANTONIO JOSÉ PEDRO BENÍTEZ GUEDES 

2021-E-RE-791 ***1290** CARMEN MARAÑÓN BANEGAS 

2021-E-RE-795 ***6733** ANA BEATRIZ PARRA CARDENAS 

2021-E-RE-796 ***5828** JOSÉ JAVIER PÉREZ HENRÍQUEZ 

2021-E-RE-799 ***8447** BERT LOVDE 

2021-E-RE-805 ***9430** ILIANA VEGA DEL ROSARIO 

2021-E-RE-806 ***4388** DIEGO BENÍTEZ MANZANO 

2021-E-RE-807 ***5570** CARMELO CONRADO ARTILES VERA 

2021-E-RE-808 ***5330** FELIPE PÉREZ MORERA 

2021-E-RE-811 ***6178** MARÍA DEL CARMEN JIMÉNEZ DÍAZ 

2021-E-RE-812 ***9179** FRANCISCO LUIS HERRERA OJEDA 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
7R

Y3
R

7J
SL

M
ZP

LF
5S

R
FG

Z7
C

YL
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
26

 



 
 
 

Página 8 de 26 

 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

E
l 
T

é
c
n

ic
o

 S
u
p

e
ri

o
r 

L
c
d

o
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

C
ri

s
to

 S
u

á
re

z
 S

u
á

re
z
 

2021-E-RE-819 ***8940** ALBERTO EUGENIO GONZÁLEZ ARENCIBIA 

2021-E-RE-820 ***4599** MARÍA CARMEN LÓPEZ HENRÍQUEZ 

2021-E-RE-829 ***4308** PHILIPPE JOSÉ JONCKHEERE 

2021-E-RE-832 ***6532** JOSE JUAN RODRÍGUEZ ESPINO 

2021-E-RE-848 ***8123** JACINTO TOMÁS SÁNCHEZ DE LA CRUZ 

2021-E-RE-850 ***6206** JOSEFA MARÍA MATEOS REYES 

2021-E-RE-853 ***9200** SERGIO BARRERA FALCÓN 

2021-E-RE-854 ***0634** NICHEL SARMIENTO SANTANA 

2021-E-RE-863 ***5169** MARÍA DEL CARMEN HINOJAL JIMÉNEZ 

2021-E-RE-872 ***8429** ELISA GONZÁLEZ ACOSTA 

2021-E-RE-875 ***8707** JUAN JOSÉ RAMÍREZ RODRÍGUEZ 

2021-E-RE-882 ***5072** MARIO DE JESÚS MACHÍN ARMAS 

2021-E-RE-883 ***6305** ANTONIA ROSA SANTANA PEÑA 

2021-E-RE-894 ***2392** CANDIDA ROSA BENÍTEZ SUÁREZ 

2021-E-RE-903 ***5403** JOSÉ DOMINGO MENDOZA DE LEÓN 

2021-E-RE-904 ***9345** RAMÓN JOSÉ HERRERA RIVERO 

2021-E-RE-912 ***5045** PABLO CASADO REBOIRO 

2021-E-RE-924 ***7753** AVELINO SANTANA VEGA 

2021-E-RE-925 ***9209** ROMI BLANCO GARCÍA 

2021-E-RE-927 ***0842** PABLO PÉREZ MEGÍAS 

2021-E-RE-928 ***8711** MARÍA DE LOS ÁNGELES OJEDA SUÁREZ 

2021-E-RE-932 ***3622** IVÁN FALCÓN MARTÍN 

2021-E-RE-942 ***3840** SERGIO RIVERO DE LA CRUZ 

2021-E-RE-945 ***0542** MARÍA DELIA RAMÍREZ BENÍTEZ 

2021-E-RE-952 ***7542** TERESA MANCERA ANDRINO 

2021-E-RE-960 ***0054** MARIO OLEGARIO QUINTANA ARENCIBIA 

2021-E-RE-961 ***3472** JOAQUIN PALLARES RODRÍGUEZ 

2021-E-RE-962 ***1761** MIGUEL ANGEL MARTÍN CÁCERES 

2021-E-RE-968 ***5919** ANTONIO ELIAS ROSARIO FALCÓN 

2021-E-RE-969 ***2033** HENRY MUÑOZ PEREZ 

2021-E-RE-970 ***7830** JORGE LUIS GARCÍA GARCÍA 

2021-E-RE-975 ***5590** JUAN FRANCISCO MESA GONZALEZ 

2021-E-RE-977 ***7557** PEDRO GÓMEZ BENÍTEZ 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
7R

Y3
R

7J
SL

M
ZP

LF
5S

R
FG

Z7
C

YL
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
26

 



 
 
 

Página 9 de 26 

 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

E
l 
T

é
c
n

ic
o

 S
u
p

e
ri

o
r 

L
c
d

o
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

C
ri

s
to

 S
u

á
re

z
 S

u
á

re
z
 

2021-E-RE-979 ***2709** 
ALFREDO CARLOS GRANDA BERNANDO 

QUIROS 

2021-E-RE-984 ***6660** JOSE LORENTE ARENCIBIA 

2021-E-RE-990 ***0378** MIGUEL ANGEL GIL GIL 

2021-E-RE-993 ***6663** FRANCISCO MANUEL QUEVEDO LÓPEZ 

2021-E-RE-995 ***8785** FERNANDO GONZÁLEZ MONTORO 

2021-E-RE-996 ***7304** DUNIA ESTHER GONZALEZ VEGA 

2021-E-RE-1001 ***0425** ROBERTO NICOLÁS ARTILES PEÑA 

2021-E-RE-1003 ***1263** MARCOS ANTONIO DÍAZ CASTELLANO 

2021-E-RE-1018 ***0806** LUIS JESUS DORESTE BLANCO 

2021-E-RE-1020 ***0584** ANTONIO LUIS NAVARRO ABRANTE 

2021-E-RE-1025 ***3824** VIKTOR OTTERSKOG 

2021-E-RE-1027 ***1041** DAVID MATEO FLORES 

2021-E-RE-1033 ***3634** ALBERTO PEÑATE HERNÁNDEZ 

2021-E-RE-1034 ***5428** OCTAVIO LUIS CAMINO RAMOS 

2021-E-RE-1035 ***6178** MARÍA DEL CARMEN JIMÉNEZ DÍAZ 

2021-E-RE-1045 ***7602** MARÍA DEL PINO MENDOZA HERNÁNDEZ 

2021-E-RE-1057 ***5809** FERNANDO EDUARDO ZEVALLOS AVILÉS 

2021-E-RE-1069 ***3983** LISANDRO MARTÍN SONEZ 

2021-E-RE-1070 ***3358** BENITO MONAGAS GIL 

2021-E-RE-1075 ***0202** MALVA ROSA BERRUTTI FERNÁNDEZ 

2021-E-RE-1076 ***2042** DANIEL GONZÁLEZ PÉREZ 

2021-E-RE-1079 ***1692** BEATRIZ RODRÍGUEZ MEDINA 

2021-E-RE-1082 ***4688** KEVIN MATEO SUÁREZ 

2021-E-RE-1083 ***7142** EUGENIA MEJÍAS LEÓN 

2021-E-RE-1086 ***9015** MANUEL SOSA DOMÍNGUEZ 

2021-E-RE-1088 ***6206** ANTONIA SOFÍA GARCÍA SANTANA 

2021-E-RE-1107 ***5587** ANA ROSA RODRÍGUEZ CARDONA 

2021-E-RE-1108 ***0708** MARIA JESÚS PÉREZ RODRÍGUEZ 

2021-E-RE-1109 ***5807** JOSE MARÍA PLANS GOMEZ 

2021-E-RE-1111 ***5659** JUAN MANUEL DÍAZ MIRABAL 

2021-E-RE-1114 ***5475** FRANCISCO JOSÉ REBOLLO LÓPEZ 

2021-E-RE-1117 ***8299** SANTIAGO GUERRA GONZÁLEZ 

2021-E-RE-1120 ***1710** ISMAEL SALVADOR GONZÁLEZ ESTUPIÑÁN 
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2021-E-RE-1122 ***1220** JOSÉ JUAN OJEDA GRANADOS 

2021-E-RE-1125 ***9297** JUANA ISABEL MARRERO MARRERO 

2021-E-RE-1126 ***8812** FERNANDO-TENESOR PERERA SOSA 

2021-E-RE-1141 ***4557** TANIA GUARDIA GARCÍA 

2021-E-RE-1153 ***4448** SERVICIOS 217, S.L. 

2021-E-RE-1155 ***2433** RITA VANESA QUINTANA CABRERA 

2021-E-RE-1164 ***0411** 
DULCE NOMBRE DE JESÚS ABREUT 

CABRERA 

2021-E-RE-1167 ***4997** JOSÉ DORTA SANTANA 

2021-E-RE-1178 ***2113** CANDELARIA GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 

2021-E-RE-1192 ***1427** ANTONIO RAMOS SANTANA 

2021-E-RE-1200 ***6713** ENEDINA DEL CARMEN RIVERO LEAL 

2021-E-RE-1202 ***5330** SALVADOR MONTERO PONCE 

2021-E-RE-1224 ***9179** FERNANDO JUAN PÉREZ RUIZ 

2021-E-RE-1236 ***6802** JOSEFINA GÓMEZ CAMPOS 

2021-E-RE-1253 ***0623** FABIOLA SOLEDAD UBANI GARCÍA 

2021-E-RE-1254 ***0548** RAÚL DE PABLO SERRANO 

2021-E-RE-1260 ***7651** JOSÉ JUAN SANTANA VIERA 

2021-E-RE-1269 ***5498** PEDRO GALINDO MARTÍNEZ 

2021-E-RE-1274 ***5833** PEDRO MANUEL TRAVIESO SANTANA 

2021-E-RE-1281 ***0622** MICHAEL JOHN WILKINGS 

2021-E-RE-1282 ***5159** JOSÉ JUAN HERNÁNDEZ CABRERA 

2021-E-RE-1298 ***7054** JUAN JOSÉ DÉNIZ GONZÁLEZ 

2021-E-RE-1299 ***4421** ÁNGEL NICOLÁS GARCÍA QUINTANA 

2021-E-RE-1306 ***5543** SOFÍA CARRETERO MILLÁN 

2021-E-RE-1311 ***5876** ESTEBAN SUÁREZ LÓPEZ 

2021-E-RE-1319 ***6316** MARÍA PINO MÉNDEZ PERERA 

2021-E-RE-1320 ***7650** ÁNGEL GODOY MEDINA 

2021-E-RE-1330 ***8018** DANIEL GIRONES ARTILES 

2021-E-RE-1333 ***6207** JUAN MANUEL MUÑOZ GONZALEZ 

2021-E-RE-1334 ***8456** SURESTE REFRIGERACION, S.C. P 

2021-E-RE-1336 ***7047** EUSTAQUIO HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 

2021-E-RE-1339 ***3328** ANGELES MARTÍ GARCÍA 

2021-E-RE-1340 ***6245** MARÍA NIEVES SOSA MENDOZA 
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2021-E-RE-1342 ***4551** MARÍA JESÚS FERRANDIS CABANILLAS 

2021-E-RE-1345 ***3315** JUAN CARLOS GONZÁLEZ CÁCERES 

2021-E-RE-1347 ***0248** SILVESTRE LOT CRUZ SANTANA 

2021-E-RE-1349 ***3739** JOSÉ MARÍA MARTÍN PÉREZ 

2021-E-RE-1352 ***4172** 
NURIA MARÍA DEL PINO BERNADES 

CABRERA 

2021-E-RE-1354 ***6234** PATRICIA CARMEN SANTANA ÁLAMO 

2021-E-RE-1356 ***4906** PILAR PÉREZ RODRIGUEZ 

2021-E-RE-1358 ***6549** ALFREDO CABRERA SOCORRO 

2021-E-RE-1360 ***6912** JOSE UMPIÉRREZ SANTANA 

2021-E-RE-1362 ***7477** JUAN ALBERTO HERNÁNDEZ MARTÍN 

2021-E-RE-1363 ***1703** JESUS NEGRÍN PERDOMO 

2021-E-RE-1364 ***5657** LUIS CARMELO HERNÁNDEZ TRUJILLO 

2021-E-RE-1367 ***2419** ARMICHE FRANCISCO SANTANA PÉREZ 

2021-E-RE-1370 ***4782** CESAR AUGUSTO HERNÁNDEZ QUINTANA 

2021-E-RE-1372 ***6318** IVÁN CARLOS CABRERA GONZÁLEZ 

2021-E-RE-1373 ***6698** FRANCISCO ALMEIDA LÓPEZ 

2021-E-RE-1374 ***3355** ÁNGEL DÍAZ RODRÍGUEZ 

2021-E-RE-1375 ***4828** MARIA TERESA SANTANA ORTEGA 

2021-E-RE-1376 ***2092** MARÍA DEL PILAR CAMON WOOD 

2021-E-RE-1378 ***8376** EDITH BARMAN ARTILES 

2021-E-RE-1379 ***6517** AGUSTÍN DÍAZ HERRERA 

2021-E-RE-1380 ***6375** SABRINA TERESA SOSA REYES 

2021-E-RE-1383 ***7729** MARÍA DEL ROSARIO GONZÁLEZ BORDÓN 

2021-E-RE-1385 ***4332** GERARDO LUIS GARCÉS MARTIN 

2021-E-RE-1398 ***1482** ÁNGEL JERÓNIMO GIL FALCÓN 

2021-E-RE-1399 ***6587** MILAGROSA GARCÍA MARRERO 

2021-E-RE-1409 ***5909** MARIA LAURA ESPINO DÍAZ 

2021-E-RE-1412 ***6057** ÓSCAR LUIS DÍAZ MELIÁN 

2021-E-RE-1413 ***6057** ÓSCAR LUIS DÍAZ MELIÁN 

2021-E-RE-1417 ***0592** PEDRO SALVADOR SÁNCHEZ CAZON 

2021-E-RE-1418 ***2292** ADAY SANTANA MONTESDEOCA 

2021-E-RE-1421 ***8252** MARIA TERESA CASTELLANO HERNÁNDEZ 

2021-E-RE-1422 ***3811** ELIAS GONZÁLEZ QUINTANA 
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2021-E-RE-1432 ***6909** ANA BEATRIZ SUÁREZ CALVO 

2021-E-RE-1440 ***6538** ALEJANDRO MARTÍN SANTANA 

2021-E-RE-1443 ***3392** JUAN CASTELLANO CASTELLANO 

2021-E-RE-1446 ***9145** MARÍA DOLORES GLORIA FIUZA PEREZ 

2021-E-RE-1447 ***3392** JUAN CASTELLANO CASTELLANO 

2021-E-RE-1448 ***6261** LUIS GONZAGA LEÓN FERNANDEZ 

2021-E-RE-1463 ***3535** LIDIA ISABEL SANTANA PULIDO 

2021-E-RE-1470 ***7974** JUAN MANUEL ORTEGA TRUJILLO 

2021-E-RE-1471 ***5002** MARIA DEL PINO MARRERO CERPA 

2021-E-RE-1473 ***6992** JOSÉ ÁLVAREZ PÉREZ 

2021-E-RE-1474 ***2777** SERGIO RAMÓN SANTANA MARTÍN 

2021-E-RE-1475 ***1829** MANUEL REYES PÉREZ 

2021-E-RE-1478 ***6486** FRANCISCA SANTANA SUAREZ 

2021-E-RE-1479 ***4616** VICENTE MANUEL MENA LÓPEZ 

2021-E-RE-1480 ***9179** JAIME FERNANDO ORTEGA TORRES 

2021-E-RE-1481 ***8751** JORGE ANEYROS GIL 

2021-E-RE-1488 ***3270** JOSEFA SANTANA ARTILES 

2021-E-RE-1489 ***5282** JUAN DOMÍNGUEZ TRUJILLO 

2021-E-RE-1491 ***8182** GUSTAVO ARENCIBIA SANTANA 

2021-E-RE-1492 ***6076** MARIA ISABEL TOCINO VIEDMA 

2021-E-RE-1493 ***1381** MARIA TERESA SANTANA RAMÍREZ 

2021-E-RE-1497 ***7624** GUSTAVO MEJÍAS ÁLAMO 

2021-E-RE-1501 ***0055** LORENA SUÁREZ RODRÍGUEZ 

2021-E-RE-1503 ***7528** ELSA MEDEROS FERNÁNDES 

2021-E-RE-1506 ***0203** GUSTAVO FALCÓN FALCÓN 

2021-E-RE-1507 ***4599** ANTONIO GARCÍA HERNÁNDEZ 

2021-E-RE-1508 ***8833** ANTONIO JORGE HERNÁNDEZ MONROY 

2021-E-RE-1509 ***6704** LOURDES QUINTANA HERNÁNDEZ 

2021-E-RE-1511 ***8061** YANDI LIU 

2021-E-RE-1512 ***4082** CARLOS JAVIER DÉNIZ PERDOMO 

2021-E-RE-1518 ***5047** CLARA ISABEL NUEZ LÓPEZ 

2021-E-RE-1521 ***9101** JOSÉ JESÚS SÁNCHEZ DÍAZ 

2021-E-RE-1522 ***4899** OCTAVIO ARENCIBIA SÁNCHEZ 
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2021-E-RE-1524 ***6300** RAQUEL DÉNIZ HERNÁNDEZ 

2021-E-RE-1531 ***4688** KEVIN MATEO SUÁREZ 

2021-E-RE-1536 ***4492** MÓNICA MARÍA GONZÁLEZ CASTELLANO 

2021-E-RE-1538 ***1488** MIGUEL SANTANA ORTÍZ 

2021-E-RE-1539 ***3244** MARÍA DEL CARMEN CALVO HERNÁNDEZ 

2021-E-RE-1540 ***1959** ANA CARMEN LARRAZ GALE 

2021-E-RE-1542 ***3514** ALEXANDRA PELZ 

2021-E-RE-1545 ***5840** EMILIO PERET VEGA 

2021-E-RE-1556 ***4378** CARMEN DELIA HENRÍQUEZ REYES 

2021-E-RE-1558 ***7562** FERNANDO ROBAINA GONZÁLEZ 

2021-E-RE-1559 ***8675** ANSELMO MANUEL MARRERO TEJERA 

2021-E-RE-1561 ***5022** INGO DUELLMANN 

2021-E-RE-1562 ***8745** SCHUSTER MARKUS 

2021-E-RE-1563 ***9282** CARLOS AUGUSTO BAEZ MARTÍN 

2021-E-RE-1565 ***4733** LAURA PATRICIA ORTÍZ ROS 

2021-E-RE-1568 ***6968** FRANCISCO CABALLERO SUÁREZ 

2021-E-RE-1572 ***0466** GUSTAVO ERNESTO PEÑA PÉREZ 

2021-E-RE-1583 ***5927** JOSÉ RUÍZ MARRERO 

2021-E-RE-1584 ***0247** SANTIAGO LLAMAS MONZÓN 

2021-E-RE-1585 ***6625** JUAN MIGUEL MACARIO GONZÁLEZ 

2021-E-RE-1594 ***5050** ABRAHAM ARTILES SUÁREZ 

2021-E-RE-1596 ***7755** PEDRO JUAN PÉREZ ROMERO 

2021-E-RE-1601 ***1927** JUAN ANDRÉS MELIÁN SUÁREZ 

2021-E-RE-1602 ***5809** FERNANDO EDUARDO ZEVALLOS AVILÉS 

2021-E-RE-1620 ***1927** JUAN ANDRÉS MELIÁN SUÁREZ 

2021-E-RE-1627 ***7740** EBRAHIM GHODOUSSI 

2021-E-RE-1636 ***7387** JOSE LÓPEZ MARTEL 

2021-E-RE-1647 ***8711** MARÍA DE LOS ÁNGELES OJEDA SUAREZ 

2021-E-RE-1649 ***8429** ELISA GONZÁLEZ ACOSTA 

2021-E-RE-1652 ***8586** SEBASTIÁN MOLINA PETIT 

2021-E-RE-1653 ***8248** FERNANDO CASERO LEAL 

2021-E-RE-1662 ***0011** JUAN MANUEL PADRÓN GONZALEZ 

2021-E-RE-1680 ***0844** CRISTINA DEL CARMEN TRUJILLO CABRERA 
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2021-E-RE-1681 ***7842** DANIEL BÁEZ REINA 

2021-E-RE-1682 ***9760** JOSE DAVID SANTOMÉ LORENZO 

2021-E-RE-1685 ***9944** JESÚS LIRIA SÁNCHEZ 

2021-E-RE-1687 ***9649** PABLO VILLAGRA COCCO 

2021-E-RE-1690 ***9953** JUAN ANTONIO NAVARRO RAMÍREZ 

2021-E-RE-1691 ***3958** JUAN FRANCISCO RIVERO SUÁREZ 

2021-E-RE-1696 ***4551** MARÍA JESÚS FERRANDIS CABANILLAS 

2021-E-RE-1698 ***8751** CARLOS ANEYROS GIL 

2021-E-RE-1700 ***4385** FRANCISCO JOSÉ SUÁREZ OJEDA 

2021-E-RE-1702 ***5876** ESTEBAN SUÁREZ LOPEZ 

2021-E-RE-1706 ***5045** PABLO CASADO REBOIRO 

2021-E-RE-1716 ***7023** INMACULADA ALONSO SÁNCHEZ 

2021-E-RE-1724 ***6660** JOSÉ LORENTE ARENCIBIA 

2021-E-RE-1725 ***7672** FRANCISCO ELOY DARIAS CASTELLANO 

2021-E-RE-1726 ***4786** ÁNGEL CARREÑO MELIAN 

2021-E-RE-1740 ***4364** MARÍA DEL CARMEN QUINTANA DELGADO 

2021-E-RE-1760 ***0357** JUAN MÉNDEZ FERNANDEZ 

2021-E-RE-1764 ***4641** MIGUEL GARCÍA GUERRA 

2021-E-RE-1782 ***3592** GUMERSINDO JESÚS RODRIGUEZ PEREZ 

2021-E-RE-1783 ***1744** FRANCISCO RAMOS SANTANA 

2021-E-RE-1787 ***8604** ANTONIO MARTÍN TACORONTE 

2021-E-RE-1791 ***8751** JORGE ANEYROS GIL 

2021-E-RE-1794 ***3321** JOSÉ JUAN CASIMIRO TORRES 

2021-E-RE-1807 ***6133** JOSÉ MANUEL PÉREZ HERNÁNDEZ 

2021-E-RE-1808 ***2854** JUAN FRANCISCO CABRERA NAVARRO 

2021-E-RE-1811 ***0102** FEDERICO VEGA FRADE 

2021-E-RE-1823 ***6885** CRISTÓBAL FRANCISCO RUANO LÓPEZ 

2021-E-RE-1824 ***5793** ARCADIO PÉREZ CARDONA 

2021-E-RE-1825 ***0480** GHEORGHE POP DOHAN 

2021-E-RE-1831 ***6577** ANTONIO PAZ RODRÍGUEZ PÉREZ 

2021-E-RE-1835 ***4663** VÍCTOR MANUEL SANTANA ORTEGA 

2021-E-RE-1850 ***8464** CARMEN GIL CURBELO 

2021-E-RE-1854 ***1094** MARÍA DOLORES ASCANIO ORTÍZ 
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2021-E-RE-1856 ***4237** PEDRO FÉLIX DE LA TORRE ORTEGA 

2021-E-RE-1863 ***4906** PILAR PÉREZ RODRÍGUEZ 

2021-E-RE-1874 ***6646** DOLORES PÉREZ PÉREZ 

2021-E-RE-1875 ***9285** JOSÉ ALBERTO BÁEZ ARENCIBIA 
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ANEXO II. RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE PROPONE QUE SEA 

CONCEDIDA LA SUBVENCIÓN 

N.º DE 
REGISTRO 

NIF SOLICITANTES 
CUANTÍA 

2021-E-RE-564 ***4747** AURELIO MARTINEZ SANTANA 3.000,00 € 

2021-E-RE-578 ***1197** KARL HERMAN SCHULZ 1.650,00 € 

2021-E-RC-83 ***1080** MIGUEL ÁNGEL LÓPEZ DÉNIZ 650,00 € 

2021-E-RE-580 ***7498** MARÍA SANDRA MARTÍN CORREA 2.450,00 € 

2021-E-RE-583 ***4078** 
ÁNGEL HERMENEGILDO BARRETO 

BETANCOR 
1.150,00 € 

2021-E-RE-591 ***8158** ROSA MARÍA LÓPEZ JORGE 2.650,00 € 

2021-E-RE-595 ***6448** GENNADIY KALABUKHOV 1.350,00 € 

2021-E-RE-596 ***2598** UDO WALTER PETERSON 2.950,00 € 

2021-E-RE-603 ***7048** DOMINGO BOZA DEL ROSARIO 950,00 € 

2021-E-RE-606 ***6439** PABLO MARTÍN LORENZO 950,00 € 

2021-E-RE-617 ***1324** RITA MARZOA QUESADA 2.350,00 € 

2021-E-RE-620 ***6625** JUAN MIGUEL MACARIO GONZÁLEZ 2.350,00 € 

2021-E-RE-622 ***1931** MARTÍN MARTÍN PAREDES 1.250,00 € 

2021-E-RE-623 ***1476** DÁCIL GUIMARÉ MORENO 1.150,00 € 

2021-E-RE-625 ***6801** FERNANDO ÁLAMO ZERPA 2.950,00 € 

2021-E-RE-627 ***6187** CALIXTO CALIXTO ESTUPIÑAN 1.350,00 € 

2021-E-RE-630 ***6500** 
MARIA DOLORES HERNÁNDEZ 

SÁNCHEZ 
2.450,00 € 

2021-E-RE-633 ***9489** ANTONIO JUAN DÍAZ MEDINA 950,00 € 

2021-E-RE-649 ***1538** JUAN LUIS DEL ROSARIO SUÁREZ 1.750,00 € 

2021-E-RE-659 ***3067** FRANCISCA PÉREZ RAMÍREZ 1.150,00 € 

2021-E-RE-662 ***3387** GUSTAVO ALEXIS ALEMÁN MARRERO 1.450,00 € 

2021-E-RE-673 ***3711** 
DAVID DE JESÚS CABALLERO 

GONZÁLEZ 
950,00 € 

2021-E-RE-692 ***1927** JUAN ANDRÉS MELIÁN SUÁREZ 2.050,00 € 

2021-E-RE-695 ***3848** JUAN JOSÉ VEGA MARRERO 1.250,00 € 

2021-E-RE-710 ***5251** JUAN MANUEL MATEO RODRIGUEZ 1.750,00 € 

2021-E-RC-110 ***4364** 
MARÍA DEL CARMEN QUINTANA 

DELGADO 
1.150,00 € 

2021-E-RE-718 ***0936** ANA BELÉN ALONSO GÁLVEZ 2.050,00 € 

2021-E-RE-719 ***8675** RUBÉN DARÍO NAVARRO RIVERO 1.150,00 € 

2021-E-RE-722 ***9340** OLIVERIO ROQUE SANTANA 850,00 € 
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2021-E-RE-726 ***5787** 
MANUEL VICENTE FERRER MARRERO 

ROSALES 
1.350,00 € 

2021-E-RE-727 ***0042** JUAN CARLOS MARTÍN QUINTANA 1.450,00 € 

2021-E-RE-734 ***6312** IGNACIO MEROLLA ONCEJA 2.650,00 € 

2021-E-RE-735 ***5956** RAÚL ESPINOSA SÁNCHEZ 1.150,00 € 

2021-E-RE-747 ***3996** 
FRANCISCO JAVIER MATEO 

RODRIGUEZ 
950,00 € 

2021-E-RE-757 ***8524** ANA DOLORES EUGENIO ARTILES 1.250,00 € 

2021-E-RE-759 ***1053** ALDO SUÁREZ SOTO 1.050,00 € 

2021-E-RE-774 ***5646** SEBASTIANA TERESA VIERA LOZANO 1.350,00 € 

2021-E-RE-781 ***8486** GUILLERMINA LORENSU JAESURIA 1.950,00 € 

2021-E-RE-783 ***1406** PEDRO SANTANA DÉNIZ 1.350,00 € 

2021-E-RE-788 ***4242** 
ANTONIO JOSÉ PEDRO BENÍTEZ 

GUEDES 
1.350,00 € 

2021-E-RE-791 ***1290** CARMEN MARAÑÓN BANEGAS 1.350,00 € 

2021-E-RE-795 ***6733** ANA BEATRIZ PARRA CÁRDENAS 1.250,00 € 

2021-E-RE-796 ***5828** JOSÉ JAVIER PÉREZ HENRÍQUEZ 2.650,00 € 

2021-E-RE-805 ***9430** ILIANA VEGA DEL ROSARIO 2.650,00 € 

2021-E-RE-806 ***4388** DIEGO BENÍTEZ MANZANO 2.650,00 € 

2021-E-RE-807 ***5570** CARMELO CONRADO ARTILES VERA 2.350,00 € 

2021-E-RE-808 ***5330** FELIPE PÉREZ MORERA 1.350,00 € 

2021-E-RE-819 ***8940** 
ALBERTO EUGENIO GONZÁLEZ 

ARENCIBIA 
450,00 € 

2021-E-RE-832 ***6532** JOSÉ JUAN RODRÍGUEZ ESPINO 950,00 € 

2021-E-RE-848 ***8123** JACINTO TOMÁS SÁNCHEZ DE LA CRUZ 1.250,00 € 

2021-E-RE-850 ***6206** JOSEFA MARÍA MATEOS REYES 1.250,00 € 

2021-E-RE-854 ***0634** NICHEL SARMIENTO SANTANA 1.150,00 € 

2021-E-RE-863 ***5169** MARÍA DEL CARMEN HINOJAL JIMENEZ 750,00 € 

2021-E-RE-872 ***8429** ELISA GONZÁLEZ ACOSTA 1.650,00 € 

2021-E-RE-875 ***8707** JUAN JOSÉ RAMÍREZ RODRÍGUEZ 1.450,00 € 

2021-E-RE-882 ***5072** MARIO DE JESÚS MACHÍN ARMAS 2.550,00 € 

2021-E-RE-883 ***6305** ANTONIA ROSA SANTANA PEÑA 1.450,00 € 

2021-E-RE-894 ***2392** CANDIDA ROSA BENITEZ SUAREZ 1.950,00 € 

2021-E-RE-903 ***5403** JOSÉ DOMINGO MENDOZA DE LEÓN 1.650,00 € 

2021-E-RE-904 ***9345** RAMÓN JOSÉ HERRERA RIVERO 2.250,00 € 

2021-E-RE-912 ***5045** PABLO CASADO REBOIRO 3.000,00 € 

2021-E-RE-924 ***7753** AVELINO SANTANA VEGA 1.250,00 € 
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2021-E-RE-925 ***9209** ROMI BLANCO GARCIA 550,00 € 

2021-E-RE-927 ***0842** PABLO PÉREZ MEGIAS 650,00 € 

2021-E-RE-928 ***8711** 
MARÍA DE LOS ANGELES OJEDA 

SUAREZ 
950,00 € 

2021-E-RE-932 ***3622** IVÁN FALCÓN MARTÍN 1.750,00 € 

2021-E-RE-942 ***3840** SERGIO RIVERO DE LA CRUZ 850,00 € 

2021-E-RE-945 ***0542** MARÍA DELIA RAMÍREZ BENÍTEZ 650,00 € 

2021-E-RE-952 ***7542** TERESA MANCERA ANDRINO 750,00 € 

2021-E-RE-960 ***0054** 
MARIO OLEGARIO QUINTANA 

ARENCIBIA 
1.650,00 € 

2021-E-RE-961 ***3472** JOAQUÍN PALLARES RODRIGUEZ 1.050,00 € 

2021-E-RE-962 ***1761** MIGUEL ÁNGEL MARTÍN CACERES 1.250,00 € 

2021-E-RE-968 ***5919** ANTONIO ELÍAS ROSARIO FALCÓN 3.000,00 € 

2021-E-RE-969 ***2033** HENRY MUÑOZ PÉREZ 1.850,00 € 

2021-E-RE-975 ***5590** JUAN FRANCISCO MESA GONZÁLEZ 1.450,00 € 

2021-E-RE-977 ***7557** PEDRO GÓMEZ BENÍTEZ 1.750,00 € 

2021-E-RE-979 ***2709** 
ALFREDO CARLOS GRANDA BERNANDO 

QUIROS 
750,00 € 

2021-E-RE-984 ***6660** JOSÉ LORENTE ARENCIBIA 1.150,00 € 

2021-E-RE-990 ***0378** MIGUEL ANGEL GIL GIL 650,00 € 

2021-E-RE-993 ***6663** FRANCISCO MANUEL QUEVEDO LÓPEZ 1.350,00 € 

2021-E-RE-995 ***8785** FERNANDO GONZÁLEZ MONTORO 2.250,00 € 

2021-E-RE-996 ***7304** DUNIA ESTHER GONZÁLEZ VEGA 550,00 € 

2021-E-RE-1001 ***0425** ROBERTO NICOLÁS ARTILES PEÑA 1.250,00 € 

2021-E-RE-1003 ***1263** MARCOS ANTONIO DÍAZ CASTELLANO 350,00 € 

2021-E-RE-1018 ***0806** LUIS JESÚS DORESTE BLANCO 1.050,00 € 

2021-E-RE-1020 ***0584** ANTONIO LUIS NAVARRO ABRANTE 2.950,00 € 

2021-E-RE-1027 ***1041** DAVID MATEO FLORES 750,00 € 

2021-E-RE-1033 ***3634** ALBERTO PEÑATE HERNÁNDEZ 650,00 € 

2021-E-RE-1045 ***7602** 
MARÍA DEL PINO MENDOZA 

HERNÁNDEZ 
1.050,00 € 

2021-E-RE-1057 ***5809** 
FERNANDO EDUARDO ZEVALLOS 

AVILÉS 
3.000,00 € 

2021-E-RE-1069 ***3983** LISANDRO MARTÍN SONEZ 1.650,00 € 

2021-E-RE-1070 ***3358** BENITO MONAGAS GIL 1.450,00 € 

2021-E-RE-1075 ***0202** MALVA ROSA BERRUTTI FERNÁNDEZ 1.900,00 € 

2021-E-RE-1076 ***2042** DANIEL GONZÁLEZ PÉREZ 850,00 € 

2021-E-RE-1083 ***7142** EUGENIA MEJIAS LEON 3.000,00 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
7R

Y3
R

7J
SL

M
ZP

LF
5S

R
FG

Z7
C

YL
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

ne
rg

ia
gr

an
ca

na
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
8 

de
 2

6 



 
 
 

Página 19 de 26 

 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

E
l 
T

é
c
n

ic
o

 S
u
p

e
ri

o
r 

L
c
d

o
. 
e

n
 D

e
re

c
h

o
 

C
ri

s
to

 S
u

á
re

z
 S

u
á

re
z
 

2021-E-RE-1086 ***9015** MANUEL SOSA DOMÍNGUEZ 1.350,00 € 

2021-E-RE-1088 ***6206** ANTONIA SOFÍA GARCÍA SANTANA 1.750,00 € 

2021-E-RE-1107 ***5587** ANA ROSA RODRÍGUEZ CARDONA 2.050,00 € 

2021-E-RE-1108 ***0708** MARIA JESÚS PÉREZ RODRIGUEZ 2.750,00 € 

2021-E-RE-1109 ***5807** JOSE MARÍA PLANS GOMEZ 1.050,00 € 

2021-E-RE-1111 ***5659** JUAN MANUEL DÍAZ MIRABAL 1.050,00 € 

2021-E-RE-1114 ***5475** FRANCISCO JOSÉ REBOLLO LOPEZ 1.950,00 € 

2021-E-RE-1117 ***8299** SANTIAGO GUERRA GONZÁLEZ 1.950,00 € 

2021-E-RE-1120 ***1710** 
ISMAEL SALVADOR GONZÁLEZ 

ESTUPIÑÁN 
1.550.00 € 

2021-E-RE-1122 ***1220** JOSÉ JUAN OJEDA GRANADOS 950,00 € 

2021-E-RE-1125 ***9297** JUANA ISABEL MARRERO MARRERO 2.850,00 € 

2021-E-RE-1126 ***8812** FERNANDO-TENESOR PERERA SOSA 2.350,00 € 

2021-E-RE-1141 ***4557** TANIA GUARDIA GARCÍA 2.750,00 € 

2021-E-RE-1155 ***2433** RITA VANESA QUINTANA CABRERA 1.450,00 € 

2021-E-RE-1164 ***0411** 
DULCE NOMBRE DE JESÚS ABREUT 

CABRERA 
2.750,00 € 

2021-E-RE-1178 ***2113** CANDELARIA GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 850,00 € 

2021-E-RE-1192 ***1427** ANTONIO RAMOS SANTANA 1.050,00 € 

2021-E-RE-1200 ***6713** ENEDINA DEL CARMEN RIVERO LEAL 1.750,00 € 

2021-E-RE-1202 ***5330** SALVADOR MONTERO PONCE 1.150,00 € 

2021-E-RE-1224 ***9179** FERNANDO JUAN PÉREZ RUIZ 3.000,00 € 

2021-E-RE-1236 ***6802** JOSEFINA GÓMEZ CAMPOS 2.950,00 € 

2021-E-RE-1253 ***0623** FABIOLA SOLEDAD UBANI GARCIA 1.650,00 € 

2021-E-RE-1254 ***0548** RAÚL DE PABLO SERRANO 650,00 € 

2021-E-RE-1260 ***7651** JOSÉ JUAN SANTANA VIERA 1.900,00 € 

2021-E-RE-1269 ***5498** PEDRO GALINDO MARTÍNEZ 1.900,00 € 

2021-E-RE-1274 ***5833** PEDRO MANUEL TRAVIESO SANTANA 1.250,00 € 

2021-E-RE-1281 ***0622** MICHAEL JOHN WILKINGS 1.250,00 € 

2021-E-RE-1282 ***5159** JOSÉ JUAN HERNÁNDEZ CABRERA 2.750,00 € 

2021-E-RE-1298 ***7054** JUAN JOSÉ DÉNIZ GONZÁLEZ 1.250,00 € 

2021-E-RE-1306 ***5543** SOFÍA CARRETERO MILLÁN 1.250,00 € 

2021-E-RE-1311 ***5876** ESTEBAN SUÁREZ LÓPEZ 1.950,00 € 

2021-E-RE-1319 ***6316** MARIA PINO MÉNDEZ PERERA 1.250,00 € 

2021-E-RE-1330 ***8018** DANIEL GIRONES ARTILES 2.650,00 € 
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2021-E-RE-1333 ***6207** JUAN MANUEL MUÑOZ GONZALEZ 1.250,00 € 

2021-E-RE-1336 ***7047** EUSTAQUIO HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 1.950,00 € 

2021-E-RE-1339 ***3328** ANGELES MARTÍ GARCÍA 1.650,00 € 

2021-E-RE-1340 ***6245** MARIA NIEVES SOSA MENDOZA 1.450,00 € 

2021-E-RE-1342 ***4551** MARIA JESÚS FERRANDIS CABANILLAS 1.150,00 € 

2021-E-RE-1345 ***3315** JUAN CARLOS GONZÁLEZ CÁCERES 750,00 € 

2021-E-RE-1347 ***0248** SILVESTRE LOT CRUZ SANTANA 1.050,00 € 

2021-E-RE-1349 ***3739** JOSÉ MARÍA MARTÍN PÉREZ 1.050,00 € 

2021-E-RE-1352 ***4172** 
NURIA MARIA DEL PINO BERNADES 

CABRERA 
1.450,00 € 

2021-E-RE-1354 ***6234** PATRICIA CARMEN SANTANA ÁLAMO 1.450,00 € 

2021-E-RE-1356 ***4906** PILAR PÉREZ RODRÍGUEZ 350,00 € 

2021-E-RE-1358 ***6549** ALFREDO CABRERA SOCORRO 650,00 € 

2021-E-RE-1360 ***6912** JOSÉ UMPIÉRREZ SANTANA 2.250,00 € 

2021-E-RE-1362 ***7477** JUAN ALBERTO HERNÁNDEZ MARTÍN 650,00 € 

2021-E-RE-1363 ***1703** JESÚS NEGRÍN PERDOMO 2.150,00 € 

2021-E-RE-1364 ***5657** LUIS CARMELO HERNÁNDEZ TRUJILLO 3.000,00 € 

2021-E-RE-1370 ***4782** 
CÉSAR AUGUSTO HERNÁNDEZ 

QUINTANA 
1.350,00 € 

2021-E-RE-1372 ***6318** IVÁN CARLOS CABRERA GONZÁLEZ 3.000,00 € 

2021-E-RE-1374 ***3355** ÁNGEL DIAZ RODRÍGUEZ 1.550,00 € 

2021-E-RE-1375 ***4828** MARIA TERESA SANTANA ORTEGA 2.350,00 € 

2021-E-RE-1376 ***2092** MARÍA DEL PILAR CAMON WOOD 1.650,00 € 

2021-E-RE-1378 ***8376** EDITH BARMAN ARTILES 1.950,00 € 

2021-E-RE-1379 ***6517** AGUSTÍN DÍAZ HERRERA 550,00 € 

2021-E-RE-1398 ***1482** ÁNGEL JERÓNIMO GIL FALCÓN 1.250,00 € 

2021-E-RE-1399 ***6587** MILAGROSA GARCIA MARRERO 1.250,00 € 

2021-E-RE-1409 ***5909** MARÍA LAURA ESPINO DÍAZ 950,00 € 

2021-E-RE-1413 ***6057** ÓSCAR LUIS DÍAZ MELIAN 3.000,00 € 

2021-E-RE-1417 ***0592** PEDRO SALVADOR SÁNCHEZ CAZON 1.250,00 € 

2021-E-RE-1418 ***2292** ADAY SANTANA MONTESDEOCA 850,00 € 

2021-E-RE-1421 ***8252** 
MARIA TERESA CASTELLANO 

HERNANDEZ 
850,00 € 

2021-E-RE-1432 ***6909** ANA BEATRIZ SUÁREZ CALVO 3.000,00 € 

2021-E-RE-1440 ***6538** ALEJANDRO MARTÍN SANTANA 2.750,00 € 

2021-E-RE-1446 ***9145** MARÍA DOLORES GLORIA FIUZA PÉREZ 1.050,00 € 
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2021-E-RE-1448 ***6261** LUIS GONZAGA LEÓN FERNÁNDEZ 2.550,00 € 

2021-E-RE-1463 ***3535** LIDIA ISABEL SANTANA PULIDO 950,00 € 

2021-E-RE-1470 ***7974** JUAN MANUEL ORTEGA TRUJILLO 350,00 € 

2021-E-RE-1471 ***5002** MARÍA DEL PINO MARRERO CERPA 1.450,00 € 

2021-E-RE-1473 ***6992** JOSÉ ÁLVAREZ PÉREZ 1.350,00 € 

2021-E-RE-1474 ***2777** SERGIO RAMÓN SANTANA MARTÍN 1.150,00 € 

2021-E-RE-1475 ***1829** MANUEL REYES PEREZ 950,00 € 

2021-E-RE-1478 ***6486** FRANCISCA SANTANA SUÁREZ 1.500,00 € 

2021-E-RE-1480 ***9179** JAIME FERNANDO ORTEGA TORRES 1.050,00 € 

2021-E-RE-1481 ***8751** JORGE ANEYROS GIL 2.650,00 € 

2021-E-RE-1488 ***3270** JOSEFA SANTANA ARTILES 1.350,00 € 

2021-E-RE-1489 ***5282** JUAN DOMINGUEZ TRUJILLO 2.850,00 € 

2021-E-RE-1491 ***8182** GUSTAVO ARENCIBIA SANTANA 1.450,00 € 

2021-E-RE-1492 ***6076** MARÍA ISABEL TOCINO VIEDMA 1.150,00 € 

2021-E-RE-1493 ***1381** MARÍA TERESA SANTANA RAMÍREZ 850,00 € 

2021-E-RE-1497 ***7624** GUSTAVO MEJÍAS ÁLAMO 1.150,00 € 

2021-E-RE-1501 ***0055** LORENA SUÁREZ RODRÍGUEZ 1.050,00 € 

2021-E-RE-1506 ***0203** GUSTAVO FALCÓN FALCÓN 1.250,00 € 

2021-E-RE-1507 ***4599** ANTONIO GARCÍA HERNÁNDEZ 3.000,00 € 

2021-E-RE-1508 ***8833** ANTONIO JORGE HERNÁNDEZ MONROY 1.150,00 € 

2021-E-RE-1509 ***6704** LOURDES QUINTANA HERNÁNDEZ 650,00 € 

2021-E-RE-1511 ***8061** YANDI LIU 1.050,00 € 

2021-E-RE-1512 ***4082** CARLOS JAVIER DÉNIZ PERDOMO 550,00 € 

2021-E-RE-1518 ***5047** CLARA ISABEL NUEZ LÓPEZ 2.250,00 € 

2021-E-RE-1521 ***9101** JOSÉ JESÚS SÁNCHEZ DÍAZ 1.650,00 € 

2021-E-RE-1522 ***4899** OCTAVIO ARENCIBIA SÁNCHEZ 1.750,00 € 

2021-E-RE-1524 ***6300** RAQUEL DÉNIZ HERNANDEZ 650,00 € 

2021-E-RE-1531 ***4688** KEVIN MATEO SUAREZ 3.000,00 € 

2021-E-RE-1536 ***4492** 
MÓNICA MARÍA GONZÁLEZ 

CASTELLANO 
1.750,00 € 

2021-E-RE-1538 ***1488** MIGUEL SANTANA ORTIZ 1.450,00 € 

2021-E-RE-1539 ***3244** 
MARÍA DEL CARMEN CALVO 

HERNÁNDEZ 
1.650,00 € 

2021-E-RE-1540 ***1959** ANA CARMEN LARRAZ GALE 2.450,00 € 

2021-E-RE-1542 ***3514** ALEXANDRA PELZ 1.350,00 € 
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2021-E-RE-1545 ***5840** EMILIO PERET VEGA 3.000,00 € 

2021-E-RE-1556 ***4378** CARMEN DELIA HENRÍQUEZ REYES 950,00 € 

2021-E-RE-1558 ***7562** FERNANDO ROBAINA GONZÁLEZ 3.000,00 € 

2021-E-RE-1559 ***8675** ANSELMO MANUEL MARRERO TEJERA 1.850,00 € 

2021-E-RE-1561 ***5022** INGO DUELLMANN 3.000,00 € 

2021-E-RE-1562 ***8745** SCHUSTER MARKUS 550,00 € 

2021-E-RE-1563 ***9282** CARLOS AUGUSTO BÁEZ MARTÍN 1.450,00 € 

2021-E-RE-1565 ***4733** LAURA PATRICIA ORTÍZ ROS 1.250,00 € 

2021-E-RE-1568 ***6968** FRANCISCO CABALLERO SUÁREZ 1.650,00 € 

2021-E-RE-1572 ***0466** GUSTAVO ERNESTO PEÑA PÉREZ 750,00 € 

2021-E-RE-1583 ***5927** JOSÉ RUIZ MARRERO 1.150,00 € 

2021-E-RE-1584 ***0247** SANTIAGO LLAMAS MONZÓN 2.750,00 € 

2021-E-RE-1596 ***7755** PEDRO JUAN PÉREZ ROMERO 850,00 € 

2021-E-RE-1627 ***7740** EBRAHIM GHODOUSSI 3.000 € 

2021-E-RE-1636 ***7387** JOSÉ LÓPEZ MARTEL 550,00 € 

2021-E-RE-1652 ***8586** SEBASTIÁN MOLINA PETIT 3.000,00 € 

2021-E-RE-1653 ***8248** FERNANDO CASERO LEAL 850,00 € 

2021-E-RE-1662 ***0011** JUAN MANUEL PADRÓN GONZÁLEZ 1.450,00 € 

2021-E-RE-1680 ***0844** 
CRISTINA DEL CARMEN TRUJILLO 

CABRERA 
1.650,00 € 

2021-E-RE-1681 ***7842** DANIEL BÁEZ REINA 3.000,00 € 

2021-E-RE-1682 ***9760** JOSÉ DAVID SANTOMÉ LORENZO 1.550,00 € 

2021-E-RE-1685 ***9944** JESÚS LIRIA SÁNCHEZ 1.250,00 € 

2021-E-RE-1687 ***9649** PABLO VILLAGRA COCCO 2.450,00 € 

2021-E-RE-1690 ***9953** JUAN ANTONIO NAVARRO RAMÍREZ 1.450,00 € 

2021-E-RE-1691 ***3958** JUAN FRANCISCO RIVERO SUÁREZ 1.850,00 € 

2021-E-RE-1698 ***8751** CARLOS ANEYROS GIL 2.850,00 € 

2021-E-RE-1700 ***4385** FRANCISCO JOSÉ SUÁREZ OJEDA 650,00 € 

2021-E-RE-1716 ***7023** INMACULADA ALONSO SÁNCHEZ 1.550,00 € 

2021-E-RE-1725 ***7672** 
FRANCISCO ELOY DARIAS 

CASTELLANO 
950,00 € 

2021-E-RE-1726 ***4786** ÁNGEL CARREÑO ALEMÁN 1.450,00 € 

2021-E-RE-1760 ***0357** JUAN MÉNDEZ FERNÁNDEZ 2.650,00 € 

2021-E-RE-1764 ***4641** MIGUEL GARCÍA GUERRA 1.250,00 € 

2021-E-RE-1782 ***3592** 
GUMERSINDO JESÚS RODRIGUEZ 

PEREZ 
750,00 € 
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2021-E-RE-1783 ***1744** FRANCISCO RAMOS SANTANA 550,00 € 

2021-E-RE-1794 ***3321** JOSÉ JUAN CASIMIRO TORRES 1.250,00 € 

2021-E-RE-1808 ***2854** JUAN FRANCISCO CABRERA NAVARRO 1.250,00 € 

2021-E-RE-1811 ***0102** FEDERICO VEGA FRADE 650,00 € 

2021-E-RE-1823 ***6885** CRISTÓBAL FRANCISCO RUANO LÓPEZ 250,00 € 

2021-E-RE-1825 ***0480** GHEORGHE POP DOHAN 1.550,00 € 

2021-E-RE-1831 ***6577** ANTONIO PAZ RODRÍGUEZ PÉREZ 1.050,00 € 

2021-E-RE-1835 ***4663** VICTOR MANUEL SANTANA ORTEGA 750,00 € 

2021-E-RE-1850 ***8464** CARMEN GIL CURBELO 850,00 € 

2021-E-RE-1856 ***4237** PEDRO FÉLIX DE LA TORRE ORTEGA 2.450,00 € 

2021-E-RE-1874 ***6646** DOLORES PÉREZ PÉREZ 2.250,00 € 

2021-E-RE-1875 ***9285** JOSÉ ALBERTO BÁEZ ARENCIBIA 1.050,00 € 
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ANEXO III. RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE PROPONE 
DESESTIMAR LA SUBVENCIÓN. 

 

Nº DE 
REGISTRO 

NIF SOLICITANTES 
MOTIVO DE 

DESESTIMACIÓN 

2021-E-RE-562 ***0568** VÍCTOR RAFAEL CARRILLO JIMÉNEZ 4 

2021-E-RE-573 ***9200** SERGIO BARRERA FALCON 
4 

2021-E-RE-653 ***6685** FERNANDO BEZARES CARRETERO 
4 

2021-E-RE-656 ***4512** FELIX JUAN ANTONIO CRUZ GONZALEZ 
4 

2021-E-RE-663 ***3454** ARNAUDIS SUÁREZ SEBASTIÁN 
4 

2021-E-RE-664 ***4691** 
EULOGIO ANTONIO MONTESDEOCA 

MENDOZA 
4 

2021-E-RE-705 ***2738** VGDC ENERGIA, S.L. 5 

2021-E-RE-711 ***9257** RAMON CIDRAS PIDRE 2 

2021-E-RE-746 ***6139** ANTONIO LUIS GONZÁLEZ GUERRA 2, 9 

2021-E-RE-749 ***2184** DIEGO DAMIAN VERA PALMES 4 

2021-E-RE-782 ***3441** JULIAN GONZALEZ SANTIAGO 4 

2021-E-RE-799 ***8447** BERT LOVDE 6, 7, 8, 10, 11 

2021-E-RE-811 ***6178** MARÍA DEL CARMEN JIMÉNEZ DÍAZ 4 

2021-E-RE-812 ***9179** FRANCISCO LUIS HERRERA OJEDA 4 

2021-E-RE-829 ***4308** PHILIPPE JOSE JONCKHEERE 4 

2021-E-RE-853 ***9200** SERGIO BARRERA FALCON 4 

2021-E-RE-1035 ***6178** MARÍA DEL CARMEN JIMÉNEZ DÍAZ 4 

2021-E-RE-1079 ***1692** BEATRIZ RODRIGUEZ MEDINA 3 

2021-E-RE-1153 ***4448** SERVICIOS 217, S.L. 5 

2021-E-RE-1167 ***4997** JOSE DORTA SANTANA 2 

2021-E-RE-1373 ***6698** FRANCISCO ALMEIDA LÓPEZ   3 

2021-E-RE-1383 ***7729** MARÍA DEL ROSARIO GONZÁLEZ BORDÓN   1, 6 

2021-E-RE-1412 ***6057** ÓSCAR LUIS DÍAZ MELIAN 3, 4, 6 

2021-E-RE-1422 ***3811** ELIAS GONZALEZ QUINTANA 3 

2021-E-RE-1443 ***3392** JUAN CASTELLANO CASTELLANO 3 

2021-E-RE-1479 ***4616** VICENTE MANUEL MENA LÓPEZ  1 

2021-E-RE-1585 ***6625** JUAN MIGUEL MACARIO GONZALEZ 4 

2021-E-RE-1601 ***1927** JUAN ANDRÉS MELIÁN SUÁREZ 4 

2021-E-RE-1602 ***5809** FERNANDO EDUARDO ZEVALLOS AVILÉS 4 

2021-E-RE-1620 ***1927** JUAN ANDRÉS MELIÁN SUÁREZ 4 
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2021-E-RE-1649 ***8429** ELISA GONZALEZ ACOSTA 4 

2021-E-RE-1696 ***4551** MARIA JESUS FERRANDIS CABANILLAS 4 

2021-E-RE-1702 ***5876** ESTEBAN SUAREZ LOPEZ 4 

2021-E-RE-1706 ***5045** PABLO CASADO REBOIRO 4 

2021-E-RE-1724 ***6660** JOSE LORENTE ARENCIBIA 4 

2021-E-RE-1740 ***4364** MARIA DEL CARMEN QUINTANA DELGADO 4 

2021-E-RE-1791 ***8751** JORGE ANEYROS GIL 4 

2021-E-RE-1863 ***4906** PILAR PEREZ RODRIGUEZ 4 

 

LEYENDA 

1.- Incumplimiento de la base 10ª. La vivienda debe figurar en la nota simple expedida por el 
Registro de la Propiedad. 

2.- Incumplimiento de la base 10ª. El solicitante no es titular registral de la vivienda. 

3.- Incumplimiento de la base 1ª, párrafo 1º. Solo podrán ser beneficiarias de esta convocatoria 
las personas físicas propietarias de viviendas.  

4.- Incumplimiento de la base 3ª, párrafo 3º. No se concederá más de una subvención por 
vivienda y persona en esta convocatoria.  

5.- Incumplimiento de la base 3ª, párrafo 1º. Las personas jurídicas no pueden ser 
beneficiarias de esta convocatoria.  

6.- Incumplimiento de la base 10ª. La representación del solicitante a favor de un tercero debe 
formalizarse adecuadamente.  

7.- Incumplimiento de la base 10ª. No se aportan, correctamente, las facturas del punto de 
suministro (CUPS) al a la que estará vinculada la instalación de los 12 meses anteriores a la 
solicitud.  

8. - Incumplimiento de la base 10ª. No se aporta DNI o documento equivalente del solicitante 
de la subvención. 

9.- Incumplimiento de la base 10ª. No se aporta solicitud de subvención debidamente 
cumplimentada.  

10.- Incumplimiento de la base 10ª. No se aporta nota simple informativa de la vivienda 
expedida por el Registro de la Propiedad como máximo dentro de los tres meses anteriores a 
la solicitud de subvención.  

11.- Incumplimiento de la base 10ª. No se aporta, correctamente cumplimentado, documento 
con la simulación de la instalación fotovoltaica dispuesto en la web del CIEGC.  
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ANEXO IV. RELACIÓN DE SOLICITANTES QUE SE TIENEN POR DESISTIDOS 
DE LA SOLICITUD DE SUBVENCIÓN 

N.º DE REGISTRO NIF SOLICITANTES 

2021-E-RE-762 ***7393** MIGUEL SIERRA BENITEZ 

2021-E-RE-764 ***3441** JULIAN GONZALEZ SANTIAGO 

2021-E-RE-820 ***4599** MARIA CARMEN LOPEZ HENRIQUEZ 

2021-E-RE-970 ***7830** JORGE LUIS GARCÍA GARCÍA 

2021-E-RE-1025 ***3824** VIKTOR OTTERSKOG 

2021-E-RE-1034 ***5428** OCTAVIO LUIS CAMINO RAMOS 

2021-E-RE-1082 ***4688** KEVIN MATEO SUAREZ 

2021-E-RE-1299 ***4421** ÁNGEL NICOLÁS GARCÍA QUINTANA   

2021-E-RE-1320 ***7650** ANGEL GODOY MEDINA 

2021-E-RE-1334 ***8456** SURESTE REFRIGERACION, S.C.P 

2021-E-RE-1367 ***2419** ARMICHE FRANCISCO SANTANA PEREZ 

2021-E-RE-1380 ***6375** SABRINA TERESA SOSA REYES 

2021-E-RE-1385 ***4332** GERARDO LUIS GARCES MARTIN 

2021-E-RE-1447 ***3392** JUAN CASTELLANO CASTELLANO 

2021-E-RE-1503 ***7528** ELSA MEDEROS FERNÁNDES 

2021-E-RE-1594 ***5050** ABRAHAM ARTILES SUAREZ 

2021-E-RE-1647 ***8711** MARIA DE LOS ANGELES OJEDA SUAREZ 

2021-E-RE-1787 ***8604** ANTONIO MARTIN TACORONTE 

2021-E-RE-1807 ***6133** JOSE MANUEL PEREZ HERNANDEZ 

2021-E-RE-1824 ***5793** ARCADIO PÉREZ CARDONA 

2021-E-RE-1854 ***1094** MARÍA DOLORES ASCANIO ORTÍZ 
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